
Yurt Dışı Eğitim ve Yaşam Destek Komisyonu 

(Nisan 2023-Şubat 2025 Çalışma Raporu) 

Komisyonumuz Kasım 2021 tarihinde, eğitim, staj ve iş için yurt dışına gitmeye karar 

vermiş ya da planlamakta olan okulumuz öğrenci ve mezunlarının karşılaşabilecekleri 

bilinmezlikler ve zorluklar konusunda ihtiyaç duyacakları kapsamlı desteği sağlamak 

üzere yurt dışında yaşayan mezunlarımız ve gönüllülerden oluşan bir iletişim ağı 

oluşturarak çeşitli konularda bilgi edinmelerini ve/veya destek almalarına yardımcı 

olmak amacıyla kurulmuştur. Ayrıca, ODTÜ’lü dayanışmasının artırılabilmesi ve yurt 

dışında yaşayan ve çeşitli topluluklar altında bir arada olan mezunların ortak bir çatı 

altında toplanabilmesine katkı sağlamak konusu da komisyon hedefleri arasında yer 

almaktadır. 

İlk aşamada iletişim ağı oluşturabilmek için yurt dışında yaşayan mezunlarımıza ve 

gönüllü olabilecek ODTÜ dostlarına ulaşılmış ve kendilerine yaşadıkları ülke/şehir, 

bölüm, meslek, sektör ve verebilecekleri destek niteliklerini öğrenmeyi amaçlayan bir 

form gönderilmiştir. Bu forma, Şubat 2025 tarihi itibarıyla 28 ülkeden 282 kişi tarafından 

cevap verilmiştir.  

Diğer taraftan, form dolduran ya da yapılanmamıza katkı vermek isteyen katılımcıların 

bulunduğu ve komisyon çalışmalarımıza ülke temsilcisi olarak destek vermeyi kabul 

eden mezun ve öğrencilerden oluşan on iki ülke (ABD, Almanya,  Belçika, Fransa, 

Hollanda, İngiltere, İrlanda, İspanya, İtalya, Kanada, İskandinav ülkeleri, İsviçre) 

Whatsapp grubu kurulmuştur. 

Destek taleplerini öğrenmeye yönelik hazırlanan diğer bir form ile de ulaşabildiğimiz 

öğrenci ve mezunlarımızın hangi ülke/şehre gidecekleri ve hangi konularda desteğe 

ihtiyaç duydukları öğrenilmiştir. Şubat 2025 itibarıyla tarafımıza 227 destek talebi 

ulaşmıştır. Çalışmamızın temeli, gelen taleplerin ve verilebilecek desteklerin 

niteliklerine göre ülke/şehir ve sektör bazında eşleştirilmeye dayanmaktadır. Bu 

kapsamda, gelen taleplerin tamamı niteliğine ve diğer kriterlere göre eşleştirilerek yurt 

dışında yaşayan ve formumuzu dolduran mezun ve gönüllülere iletilmiştir. Taleplerin 

iletilmesinden itibaren süreç tarafımızca takip edilmektedir. Özellikle, ülke yaşam 

koşulları ile ilgili bilgi ve deneyim paylaşımı, üniversiteler hakkında bilgi ve gidilecek 

ülkede yaşayan mezunlar ile iletişim kurma kapsamındaki taleplerin çok büyük 

bölümüne mezunlarımız tarafından yanıt verilmiştir.  

Eşleştirme çalışmaları devam ederken bir yandan da ülkeler hakkında genel 

bilgilendirme ve deneyim aktarımı yapılabilmesi için network içinde yer alan ve 

söyleşi/panellere katılmayı kabul eden gönüllülerimizle söyleşi programları 

yapılmaktadır.  Bugüne kadar İngiltere, Fransa, Almanya, ABD, Kanada, Hollanda, 

İtalya, İspanya, İskandinav ülkeleri, İrlanda, İsviçre ve Türki Cumhuriyetler ile ilgili 

ülkede eğitim, iş bulma ve yaşam ana başlıkları altında söyleşiler yapılmıştır. Söyleşi 

programlarında, hem katılan öğrencilerimiz sorularına hızlı yanıt alabilmekte hem de 

yurt dışından katılan mezunlarımız ile doğrudan iletişim kurabilmektedirler. Söyleşi 



kayıtları komisyon sayfamızda yer almaktadır. Ayrıca, ulaşabildiğimiz yurt dışı burs 

duyuruları da aynı sayfada paylaşılmaktadır.  

2024 çalışma dönemi başında hem geçmiş dönemlerin değerlendirmesi hem de yeni 

çalışma döneminin yol haritasını belirlemek için tüm ülke Whatsapp gruplarımızın 

katılımıyla bir toplantı düzenlenmiştir. Toplantı sonunda tüm ülke grupları Whatsapp 

community altında toplanmış, ülkelerde dağınık halde olan ODTÜ mezunları 

gruplarının bir araya gelerek dernekleşmesi konusu görüşülmüş ve yurt dışına gitme 

sürecindeki öğrencilere gönüllü rehberlik çalışması gündeme gelmiştir. 

Bu kapsamda, ABD ve Hollanda için iki mezunumuz gönüllü rehberlik yapabileceklerini 

bildirmişler ve her ikisi ile de ayrı ayrı süreç hakkında toplantılar yapılarak, önce ABD 

daha sonra Hollanda için gönüllü rehberlik tanıtımı konulu söyleşiler düzenlenmiş ve 

yoğun katılım gerçekleşmiştir. 

Bugüne kadar ABD için spot soru cevap şeklinde ya da Whatsapp görüşmeleri şeklinde 

8 öğrencimize, Hollanda rehberlik tanıtımı kapsamında ise Zoom üstünden görüşmeler 

şeklinde 3 öğrencimize destek verilmiştir. 

2025 yılı çalışma döneminde, diğer söyleşilerden farklı olarak, çeşitli ülkelerden 

konuşmacıların katıldığı eğitim ve yaşam koşulları konulu söyleşiler düzenlenmeye 

başlamıştır. Böylece, katılımcılara ülkeler arasında kıyaslama olanağı sunulmuştur. 

Diğer taraftan, mezun ve gönüllülerden oluşan veri tabanımızda özellikle eğitim 

konusunda detaylı bilgilendirme ve yönlendirme sağlayacak akademisyen 

bulunmaması nedeniyle okulumuz bölüm başkanlarına ziyaret organizasyonu yapılmış 

ve şu ana kadar üç bölüm ziyareti gerçekleştirilmiştir. Kendilerine öncelikle komisyon 

çalışmalarımız anlatılmıştır. Ayrıca, yurt dışına eğitim amacıyla gitmeyi planlayan ya 

da halihazırda eğitimini yurt dışında sürdürmekte olan öğrenci ve mezunların 

bilgilendirilmesi, ayrıca kendileri ile sürekli iletişim halinde olunmasının okulumuzda 

açılacak kadrolardan da haberdar edilerek ülkeye ve okula geri dönüşlerinin 

desteklenebileceği gündeme getirilerek kendilerinin ve yurt dışındaki meslektaşlarının 

veri tabanımıza katılması ya da uygun olduklarında söyleşilerimizde konuşmacı olarak 

yer almaları konularında ricada bulunulmuştur. Söyleşi duyurularımızın bölümlerde 

öğrencilere doğrudan ulaştırılabilmesi konusunda da destek talep edilmiştir.  

Akademisyen desteği konusunda Öğretim Elemanları Derneği(OED) üyelerinden 

Mehmet Somel ile bir görüşme gerçekleştirilmiştir. Toplantı sonunda talebimizin OED 

yönetimine aktarılabileceği bildirilmiştir. 

Bu çalışmalarımızın yanı sıra hem veri tabanının güncellenmesi hem de gönüllülere ve 

öğrencilere iletilen formların daha amaca yönelik ve verimli olabilmesi için 

çalışmalarımız sürdürülmektedir.  

Ayrıca, ülke gruplarında yer alan temsilciler aracılığı ile ilgili ülkelerdeki mezun 

derneklerinde ve sosyal medya gruplarında komisyonumuzun amacı ve faaliyetleri 

tanıtılarak destek verenlerin sayısının artmasına yönelik çalışmalar devam etmektedir. 


